
ROČNÍK XXXII    dvojčíslo 7/8    červenec 2023    20 Kč

REKONSTRUKCE BÝVALÉ MYŠENECKÉ ŠKOLY DOKONČENA

SOBOTA 26. SRPNA 2023 PROTIVÍN
16. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PROTIVÍNSKÉ

Vážení spoluobčané,
dovolte mi Vás informovat o dokončení 

plánované rekonstrukce části bývalé školy 
v Myšenci. V kompletně zrekonstruova-
ném přízemí vzniklo zázemí pro obyvatele 
a v letošním roce bylo dokončeno první 
patro, kde vznikly dva obecní byty. Dále byl 
kompletně opraven prostor před budovou 
– položeny žulové kostky a nainstalováno 
nové oplocení. V neposlední řadě budovu 
rozzářila nová fasáda, která je věrnou kopií 
fasády provedené našimi předky.

Máme tak další budovu v takovém stavu, 
ve kterém jsme si ji přáli mít.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 28. 6. 2023
– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu na části 

pozemku p. č. 493/11 v kú Záboří u Protivína v rámci 
stavby „Rekonstrukce místní komunikace Nad Doli-
nou – Záboří u Protivína“

– souhlasí
 s pronájmem nebytových prostor v I. patře budovy čp. 

13 o celkové vým. 5,5 m2 za roční nájemné 2.780,- Kč 
panu MDDr. Janu Gureckému, Masarykovo nám. 13, 

Protivín a uzavřením Dodatku č. 1 – Nájemní smlou-
vy, a to na dobu neurčitou od 1. 7. 2023

– souhlasí
 s  uzavřením Dodatku č. 14 ke  Smlouvě o  nájmu 

za  účelem správy a  provozu veřejného vodovodu 
a kanalizace v Protivíně ze dne 25. 3. 1997 – rozšíření 
o prodloužení vodovodu v obci Záboří

– bere na vědomí
 zápis č. 4 z jednání komise bytové, místního hospo-

dářství a dopravy ze dne 19. 6. 2023

 a souhlasí
 s  pronájmem bytu č. 6, 2+0 o  celkové výměře 

60,09 m2, na adrese Blanická 911, Protivín

– schvaluje
 Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo uzavřené dne 

15. 3. 2023 na stavební práce se spol. M Build s.r.o., 
Na Pakšovce 2202, 397 01 Písek, na akci „Protivín – 
odkanalizování obce Myšenec – II. etapa“

 a pověřuje
 starostu města jeho podpisem

INFORMACE PRO OBČANY

Přemístění autobusové zastávky
Ve dnech 24. 7.  2023 od 00.01 
do 30. 7. 2023 do 24.00 hodin bude 
z důvodu konání tradiční protivínské 
pouti přemístěna autobusová zastávka 
z Masarykova náměstí do ulice Komen-
ského.

Od 25. 8. 2023 od 12.00 do 26.8.2023 
do 24.00 hodin bude z důvodu konání 
Městských slavností protivínských 
přemístěna autobusová zastávka z Ma-
sarykova náměstí do ulice Komenského.

L. Štěpánová,
FO – správa majetku



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
LETOŠNÍ ŠKOLNÍ SLAVNOST

PODĚKOVÁNÍ

V pátek 23. června jsme se sešli 
společně s rodiči a přáteli školy v his-
torické aule. Letos vycházelo netra-

vzpomínky jednotlivých tříd na jejich 
devět let her a bojů ve školních lavicích. 
Smích vyvolala zmínka o maňáskovi 
paní učitelky Křišťálové z 1. B. V té 
chvíli se totiž ozvalo: „Jsem tady!“ Paní 
učitelka vzala nerozlučného parťáka 
na slavnost s sebou.

Mnoho štěstí při vykročení do nové 
etapy života popřál všem pan starosta 
a členové vedení školy. Věříme, že děti 
jsou dobře připraveny na další studium. 
Nabízíme jim stále pomoc a budeme 
při nich stát. V případě potřeby mohou 
za námi osobně přijít.

Ještě jednou přejeme našim žá-
kům úspěšné dny na nových půso-
bištích!

T. Vojtěchová

Chtěla bych poděkovat devátým roční-
kům za krásné slavnostní rozloučení v aule 
naší školy. Zejména pak těm „svým Béčá-
kům“ za nádherné a dojemné překvapení. 
Moc si toho vážím. 

Zároveň bych chtěla poděkovat rodičům 
za spolupráci a důvěru. Žákům, dnes již 
bývalým, přeji krásné a pohodové prázdni-
ny a v září vykročení tou správnou nohou 
na jejich nových školách.

Lucie Marková,
třídní učitelka bývalé 9.B

dičně ze tří tříd 9. ročníku 60 žáků, 
z nich jsou tři ukrajinské národnosti. 
Od dalšího školního roku budeme 
mít ve všech ročnících již jen po dvou 
třídách.

Naši letošní deváťáci si zaslouží 
mnoho pochvalných slov. Museli se 
vypořádat s covidovým ochromením 
běžného života, s nedostatkem sociál-
ních kontaktů v důležitém období do-
spívání. Návrat do školy k pravidelným 
povinnostem a rozvrhu dne byl těžký. 
Ve všech třech třídních proslovech 
při slavnosti to děti zmiňovaly jako 
problém, který jim zasáhl do života 
a vztahů. Dokázali se s tím vypořádat 
s pomocí dospělých, rodičů a svých uči-
telů. Přes všechny obtíže se dobře pro-
bojovali i úskalími příjímacího řízení.

Právě proto byla atmosféra v aule pl-
ná emocí. Radost z úspěšného ukončení 
základní devítileté docházky, z prázd-
nin, nástupu do nové školy se střídala 
s lítostí nad rozchodem s kamarády, 
s učiteli, kteří děti připravovali. Dojetí 
se neubránil snad nikdo z dospělých 
účastníků. Chlapci a děvčata si připravili 
hudbu, proslovy, choreografii ceremoni-
álu. Když přicházeli po jednom do sálu, 
tajil se nám dech. Dívky ve společen-
ských šatech a hoši v oblecích – působili 
najednou dospěle. Jejich třídní učitelky 
(paní Manová, Marková a Vejšická) je 
představovaly a oznamovaly, na kterou 
školu od nás odcházejí. Květinami pak 
mládež poděkovala svým nynějším 
i bývalým učitelům. Následovaly vtipné 



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

RADA MĚSTA ZASEDALA

VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 14. 6. 2023
– souhlasí
 s  ukončením nájemní smlouvy na  pronájem části 

pozemku p. č. 1526/1, lesní pozemek, o výměře cca 
20 m2 v kú Protivín dohodou k 30. 6. 2023

 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu této části pozemku

– souhlasí
 s  pronájmem části pozemku p.  č. 1477/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 40 m2 v kú 
Selibov

 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu této části pozemku

– souhlasí
 s ukončením nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

p.  č. 1008/1, TTP o  vým. 13250 m2 v  kú Protivín 
dohodou k 30. 6. 2023

– schvaluje
 Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo uzavřené dne 

28. 4. 2023 na stavební práce se spol. STRABAG a.s., 
na akci „Protivín, rekonstrukce ulice Partyzánská“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

– vybrala
 jako nejvýhodnější nabídku na realizaci stavebních 

prací veřejné zakázky malého rozsahu, akce „Vnitřní 
stavební úpravy sociálů a  tříd školního pavilonu 
ZŠ Protivín“, nabídku účastníka Temstav AB, s.r.o., 
Písecká 415, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ: 28146956

 a pověřuje
 starostu města podpisem smlouvy o dílo

– souhlasí
 s  provedením autorského dozoru při realizaci 

stavby „Vnitřní stavební úpravy sociálů a  tříd 
školního pavilonu ZŠ Protivín“ společností PROGES 
s.r.o., Rudolfovská 88, 370  01 České Budějovice, 
IČ: 47239620

– souhlasí
 s uzavřením Příkazní smlouvy se spol. DT enginee-

ring s.r.o., Dolní 127, Nové Homole, 370  01 České 
Budějovice, IČ: 08743002, ve věci zajištění výkonu 
činnosti technického dozoru investora při realizaci 
stavby „Vnitřní stavební úpravy sociálů a tříd školního 
pavilonu ZŠ Protivín“, dle cenové nabídky ze dne 
13. 6. 2023

– souhlasí
 s pronájmem bytu v DZU (penzion) na adrese Masa-

rykovo nám. 32 v Protivíně

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM PROTIVÍN  
KONANÉHO DNE 29. 6. 2023

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do zářijových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 4. 9. 2023
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 18. 9. 2023 

1.  Zastupitelstvo města Protivín schvaluje kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva města kona-
ného dne 5. 6. 2023 bez připomínek či doplnění.

2.1. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje prodej 
pozemku p. č. 2438/3, ostatní plocha, jiná plocha 
o  vým. 21 m2 v  kú Protivín firmě EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno za cenu 
16.275,- Kč + DPH 21 % a  pověřuje starostu 
města podpisem Kupní smlouvy. 

2.2. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje prodej 
části pozemku p. č. 2208, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v kú Maletice 

2.3. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje prodej 
části pozemku p. č. 1949, ostatní plocha, neplodná 
půda v kú Maletice 

2.4. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje prodej 
části pozemku p. č. 845/1, ostatní plocha, neplodná 
půda v kú Protivín a ukládá finančnímu odboru – 
správě majetku jednat s žadatelem o příp. prodeji 
předmětného pozemku za situace, kdy by žadatel 

získal do  vlastnictví pozemek p.  č. 846, ostatní 
plocha, jiná plocha, nyní ve vlastnictví ČR – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.

2.5. Zastupitelstvo města Protivín 
 • neschvaluje prodej pozemků p. č. 1008/1, TTP 

o výměře 13250 m2 a p. č. 1008/3, ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 1587 m2 v kú Protivín 
společnosti (firma nenabídla žádnou cenovou 
nabídku, za kterou by pozemky chtěla získat) 

 • neschvaluje prodej pozemků p. č. 1008/1, TTP 
o výměře 13250 m2 a p. č. 1008/3, ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 1587 m2 v kú Protivín 
za 2.500.000,- Kč. 

2.6. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje Závěrečný 
účet města Protivín za rok 2022 a Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Protivín za  rok 
2022 s výrokem: bez výhrad.

2.7. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje návrh 
na stanovení časových limitů

 – pro rozpravu – 2 minuty
 – pro dotazy – 1 minuta

POZVÁNKA DO KAPLANKY PROTIVÍN

• Zveme Vás na velmi zajímavou vý-
stavu tvorby pěti přátel – výtvarníků 
skupiny KOSA, kteří mají tvorbu 
jako koníčka, jemuž se věnují vedle 
svého zaměstnání. Výstava potrvá 
do konce prázdnin.

• V přízemí kaplanky pokračuje výsta-
va poetických fotografií pod názvem 
„Písecko a Šumava okem Milana 
Hanuse“. Jeho tvorbu je možné sle-

dovat na facebooku: https://www.
facebook.com/milan.hanus.37

• Připravili jsme pro vás též mini  
RETRO výstavu – přijďte zkouk-
nout, co vše jste také měli doma a už 
jste zapomněli…

Přejeme všem krásné léto a těšíme 
se na vaši návštěvu denně od 9 do 
17 hodin.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

Bez řidičáku a bez technické
 Druhý červnový den před polednem 

kontrolovali policisté u obchodního 
domu Norma řidiče s automobilem 
značky Nissan Navara. Muž usedl 
za volant ráno na severu Čech a vyrazil 
na jih. Policisté však zjistili, že ani vůz 
ani řidič neměli na silnicích co dělat. 
Automobil neměl platnou technickou 
kontrolu a muž má vysloven zákaz 
řízení všech motorových vozidel.

 Policisté případ zadokumentovali 
a předali správnímu orgánu k dalšímu 
projednání.

Podvod s paušálem
 Dne 9. června se na protivínské poli-

cisty obrátil místní muž, který se stal 
zřejmě obětí podvodu. Od společnosti 
poskytující telekomunikační služby 
mu přišla výzva k zaplacení paušálu 
na telefon, a to za služby, které si sám 
neobjednal. Jeho jménem si službu 
sjednal zatím nezjištěný podvodník.

Poškodil dveře
 V ulici B. Němcové kdosi poškodil 

skleněnou výplň vstupních dveří 
do panelového domu. Vandal škodil 
během dne 15. června a nechal za se-
bou škodu sedm tisíc korun. Policisté 
přijali oznámení a případ prošetřují.

Krádež v restauraci
 Odložená peněženka v restaura-

ci na ulici Mírová přilákala dne 
18. června zloděje. Kolem sedmnácté 
odpolední využil pachatel toho, že 
majitel peněženku s finanční hotovostí 
i osobními doklady nechal položenou 
na stole a kradl. Policisté případ řeší 
pro přestupek proti majetku.

Nelíbilo se mu parkování
 Dne 24. června v poledne vyjížděli 

protivínští policisté do části Těšínov, 
kde se zatím nezjištěnému pisateli ne-
líbilo parkování osobního automobilu 
značky Škoda Octavia. Fixem napsal 
na čelní sklo nápis „Neparkovat nebo 
rozbiji“. Policisté případ řeší jako 
přestupek proti občanskému soužití 
a okolnosti této schválnosti prošetřují.

Poškodil oplocení zahrady
 Zahrada v Protivíně je bez stínící 

tkaniny a má poškozený plot. V době 
mezi podvečery 18. až 19. června 
kdosi deset metrů tkaniny odcizil 
a způsobil majitelům škodu za 2 000 
korun. Policisté vyjížděli na místo, 
vše zadokumentovali a okolnosti dále 
prošetřují.

Pamatujete? Rada města loni odsouhlasila 
záměr prodat cca jeden a půl hektaru pozemků 
NA ZÁTAHU. Naše hnutí mělo zastavení prodeje 
jako jedno z hlavních volebních témat. O rok 
později radnice ze svého plánu ustoupila a nad 
celou akcí zůstává odér „jakoby zlaté uličky“, 
kterou nám starosta pořád slibuje jako pohádko-
vou prosperitu města.

Na pohádkový konec voliči vládnoucí koali-
ce stále marně čekají. Starosta mu věří, což potvr-
dil naposledy na zastupitelstvu, my doufáme, že 
se za něj modlí víc věřících, aby na to nebyl sám. 
Mezitím se ukazuje, že ty vysoutěžené zakázky 
„ve vysoké kvalitě“, jak říkají ti, kteří obhajují 
podivný způsob jejich výběru, občas létají vzdu-
chem. Zatím ze střechy naší krásné školy „letělo 
pár milionů" a na internetu se píše, že jsme jediná 
obec, kde večer i bez dalekohledu můžete vidět 
letět milión. :-) Zajímavé je, že vítr „sundal“ jen 
střechu na škole a jen z půlky. Moudří už vědí 
proč. Ostatní se mohou zeptat na radnici.

Ale jen do minuty. Ano, koalice už má plné 
kecky poslouchat řeči opozice o tom, co všechno 
tu je špatně. Takže místo změny sáhla po drako-
nickém opatření – zakázala nám mluvit. Pardon, 
omezila nám dotazy na 1 minutu. Jednou za tři 
měsíce se těch průšvihů nashromáždí tolik, že se 
jim to vyplatí.

Asi víte, že vyšly další články o pohádko-
vých plánech v Podzámčí. A také informace 
o tom, jak v „nezávislé“ znalecké firmě praco-
val starostův syn. Možná symbolicky tomuto 
tématu, Protivín zhasl. Doslova. Protivín platí 
ročně za veřejné osvětlení 4 miliony korun, 
protože si ho „výhodně“ na 15 let pronajímáme 
u firmy, jejíž jednatel figuruje v cca asi dalších 
21 firmách. Platíme víc než větší Vodňany, přesto 
celá čtvrť od železniční tratě směr Krč před pár 
dny nesvítila a nebylo to poprvé.

My si ale posvítíme. Přestože starosta má 
svůj způsob komunikace – mlčí, podali jsme 
podnět Ministerstvu financí ČR na přezkoumání 
hospodaření města a auditu. Uvidíme. Všem je 
jasné, že Podzámčí prodali velmi nešťastně – 
někomu, kdo s ním nic neudělá. Místo řešení 
máme víru. Ámen.

Vážení protivínští, bohužel s lékařem 
ve městě radnice nepohnula. Ale jako konstruk-
tivní opozice jsme alespoň vládnoucí partě pře-
dali zjištěnou informaci z Jihočeského kraje, že 
ještě šest stovek lidí dnes nemá ani preventivní 
prohlídky a dva tisíce lidí dosud nenašly nové-
ho zubaře. Přehled neměla ani šéfka zdravotní 
komise rady města, proč taky.

Kdybyste stáli o záznam celého jednání 
zastupitelstva, najdete je vždy všechna na na-
šem webu www.levna-voda-protivin.cz/videa/ 
(Televize Protivín)

A protože tohle vedení radnice asi náš nápad 
s www.dejtip.eu nevyslyší, přišel s tím přeci 
Mráz, tak mi můžete své podněty psát přímo 
na můj mail: milanmraz@seznam.cz

Váš Milan Mráz, zastupitel města 
(Hnutí za levnější vodu v Protivíně)

Musím chránit město a reagovat na infor-
mace, které s realitou nemají nic společného.
„Zátah“

Vyhlášením záměru prodeje městu 
Protivín nevznikly žádné povinnosti, pouze 
zjistilo, kdo a za jakých podmínek by mohl 
chtít v tomto místě něco vybudovat, a zda by 
vše bylo v zájmu města a v souladu s územ-
ním plánem. Na základě všech informací, 
které jsme měli k dispozici, jsme se rozhodli 
pozemek neprodávat.

Koalice ODS, KDU-ČSL a KSČM má 
v zastupitelstvu 16 hlasů z 21 a pohodlnou 
většinu, tudíž to, co domluví tato koalice, 
je rozhodnutí, které nemůže nikdo změnit. 
Tanečky, že někdo jiný něčemu zabránil, 
jsou úsměvné, ale s realitou nemají nic 
společného.
Škola

Neodletěla žádná polovina střechy 
ani žádné miliony, bylo větrem na hranici 
vichřice poškozeno 10 m2 krytiny, z celkové 
plochy střechy nešlo ani o 1 % a oprava stála 
20.000,- Kč, které v konečné fázi uhradí 
pojišťovna. Kde létaly miliony, opravdu 
netuším, asi v hlavě zastupitele Mráze.
Omezení doby na příspěvek

Bylo dohodnuto následující – každý má 
právo se vyjádřit k projednávaným bodům 
na zasedání zastupitelstva města 2 minuty 
a k dotazům 1 minutu. Je to doba zcela 
dostačující k položení otázky, kterou snad 
každý dokáže v tomto čase formulovat.
Podzámčí

Je podepsána smlouva, která městu ga-
rantuje dokončení rekonstrukce do 10 let. 
Dnes plamenně hovořit o tom, co bude či 
nebude, je zkrátka naprosto předčasné. Pod-
nikatelský záměr byl rozhodujícím prvkem 
při prodeji. V případě, že by rekonstrukce 
nebyla do 10 let dokončena, je ve smlouvě 
sankční pokuta 10 milionů Kč. Za prodejem 
podzámčí si samozřejmě stojíme.
Veřejné osvětlení

Je pronajato na 15 let a za pronájem 
neplatíme žádné 4 miliony Kč, ale 2 miliony 
Kč. V otevřeném výběrovém řízení se mohl 
přihlásit každý. Součástí výběrového řízení 
byla výměna cca 800 světel, jejich montáž, 
opravy a samozřejmě elektrická energie – to 
vše hradí firma, ne město.
Lékaři a stomatologové

Platí to, co jsem na jednání zastupitelstva 
města prezentoval, a to včetně informací 
v Protivínských listech. Do konce letošního 
roku dojde k rekonstrukci ordinace doktora 
Gureckého, který následně převezme část 
pacientů od doktora Pudíka. V současné době 
stačí stomatologovi 500 pacientů k tomu, aby 
se uživil, a průměrný počet na jednoho lékaře 
je nyní 2000, tudíž pokud náš stát nezareagu-
je, chybí nám až čtyřnásobek stomatologů. 
Náhradu na praktického lékaře se nám zatím 
zajistit nepodařilo.
Závěrem

Starosta, městská rada ani nikdo jiný 
nemlčí, ale reagovat na množství lží je 
únavné, protože jich je prostě moc. Věřím, 
že si každý udělá obrázek sám.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Pozemky Na zátahu  
se prodávat nebudou

Koalice opozici ucpala pusu

FAKTA,  
NE POHÁDKY

Zátah. Foto vytvořené umělou inteligencí.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

POSLEDNÍ MĚSÍC ŠKOLNÍHO ROKU

Školní rok se nám přehoupl do po-
sledního měsíce, sluníčko svítilo a všichni 
jsme netrpělivě vyhlíželi prázdniny či 
dovolenou.

Začátkem června jsme měli napláno-
vaný výlet do Záchranné stanice Makov. 
Ve středu se vydaly za dobrodružstvím 
menší děti, třída Kuřátek a Berušek. Děti 
měly možnost prohlédnout si zvířátka, která 
byla zachráněna, když je našli lidé ve volné 
přírodě zraněné. Ve čtvrtek je následovaly 
starší, třída Včelek a Motýlků. Ty ještě 
ke komentované prohlídce čekala přednáš-
ka a názorná ukázka kroužkování ptactva. 
Všem se výlet moc líbil a děti nezapomněly 
přivést zvířátkům dobroty v podobě jablek, 
mrkve nebo suchého pečiva.

Předškoláci ještě stihli přivítat 
na městském úřadě nové občánky města 
krátkým pásmem básní a písní. Za dva 
dny jsme se na úřad vypravili znovu, ten-
tokrát se tam pan starosta s paní ředitelkou 
slavnostně rozloučili s našimi předškoláky, 
kteří v novém školním roce nastupují do zá-
kladní školy.

To ale tento den ještě nebylo všech-
no pro předškoláky. Jak je už zvykem, 
čekala je Kouzelná noc. To znamená, 
že se všichni sešli v 18 hodin v mateřské 
škole, kde je čekal zábavný program, hle-
dání pokladu. S vervou plnili zadané úkoly 
a poklad nakonec samozřejmě našli. Každý 
si z kouzelné truhly vytáhl malý dárek. Ná-
sledovala společná večeře v podobě toustů 
a zeleniny. Ty, co nechtěli spát ve školce, si 

rodiče odvedli domů, a ostatní děti poznaly 
školku úplně jinak, večer. Po vyčištění 
zoubků, přečtení pohádky a popřání dobré 
noci, všichni zalezli do postýlky. Některým 
trvalo trochu déle, než usnuli, ale nakonec 
vše dobře dopadlo a žádnému z rodičů jsme 
volat nemuseli. Všichni jsme si dobrodruž-
ství užili a někteří by chtěli spaní ve školce 
opakovat.

Zahradní slavnost, která byla věno-
vána „Dni otců“ jsme společně oslavili 
na školní zahradě. Každá třída si pro ta-
tínky a dědečky připravila krátký program 
a předala jim malý dáreček. Poté bylo 
možno se zakousnout do grilovaného buřtu 

s rohlíkem nebo se osvěžit nanukem. Milým 
zpestřením byla návštěva dobrovolných 
hasičů, kteří předvedli, co všechno obnáší 
hasičská výzbroj a jak je neskutečně těžká. 
Děti si mohly prohlédnout hasičská auta, 
dokonce si sednout za volant. Vrcholem 
odpoledne byla příjemná sprcha z proudni-
ce. Věříme, že se všem strávené odpoledne 
líbilo a těšíme se na další.

Tímto bychom chtěli poděkovat 
Řeznictví Rychtář za výborné buřty 
a dobrovolným hasičům Protivín, pod 
vedením Petra Nováka, za ukázku hasič-
ské techniky.

Za celý kolektiv 2. MŠ přeji všem klidné 
a pohodové léto.

Petra Štěpková

Pro děti:
Nele Neuhausová: Elena V poslední 
vteřině – další volné pokračování dívčího 
románu
Ivana Peroutková: Valentýnka a staré řec-
ké báje – pokračování oblíbených příběhů 
o podnikavé holčičce a jejích kamarádech
Ivana Peroutková: Isabela a žluté útesy – 
prázdninový příběh v letní Bretani
Tanya Stewnerová: Alea, dívka moře Vlny 
času – osmý díl velkolepého příběhu o Alee

Novinky
městské
knihovny

Kouzelná noc – Motýlci

Berušky



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

Červen v 1. Mateřské škole Protivín

V červnu jsme měli v 1. MŠ opravdu 
nakročeno do prázdnin, ale stihli jsme to-
ho ještě víc než dost. Děti ze tříd Žabičky, 
Koťátka a Veverky se hned začátkem měsíce 
vydaly na opravdický výlet. V batohu na zá-
dech svačinu a HURÁ za poznáním světa! 
Vlakem jsme dojeli do Putimi a užili si tam 
sluníčka na hřišti při hrách a sportování. 
Nejstarší děti ze třídy Sovičky se vydaly 
na výlet pěšky. A protože už jsou to moc 
šikovné děti, opekly si na výletě buřtíky.

Když zrovna nebylo velké horko, došli 
jsme s dětmi vycházkou až do města a osvě-
žili se skvělou zmrzlinou. A pokud sluníčko 
pálilo, s radostí jsme využili mlhoviště 
na naší školní zahradě.

S výjimkou nejmladších dětí ze třídy 
Žabičky se také všechny ostatní třídy jed-
no odpoledne vydaly na fotbalové hřiště, 
kde měly možnost vyzkoušet svoje síly, 
rychlost, obratnost i vytrvalost. Sportování 
není nikdy dost a dělá nám velkou radost, 
že děti sportují rády. Děti a paní učitelky 
ze třídy Sovičky se také zapojily do akce 
“Mírový běh” na hřišti ZŠ Protivín. Jsme 
pyšní na to, že jsme se i my stali součástí 
této mezinárodní události!

Předposlední červnový týden byl „Ba-
revný týden”! S velkou pomocí rodičů, za to 
jim moc děkujeme, se většina dětí v každý 
jednotlivý den oblékla do jedné barvy. 
Bylo to veselé, hravé, naučné a zapojili se 

i všichni zaměstnanci školky. V budoucnu 
si to jistě rádi zopakujeme!

No a v posledním týdnu jsme se jedno 
odpoledne sešli na školní zahradě u ohýn-
ku. Rodiče, děti, sourozenci a všichni naši 
přátelé byli vítáni. Někdo opékal, někdo 
piknikoval, děti si hrály a byly spokojené. 
Aby ne! Mít na školní zahradě kamarády ze 
školky, ale i blízké z domova, nebývá časté. 
A počasí bylo jako na objednávku – ani vel-
ké horko, ani déšť! Odpoledne se povedlo!

A teď už nejsme jednou nohou v prázd-
ninách, ale oběma a léto začíná! Přejeme 
všem sluníčko, modré nebe a pravou letní 
pohodu!

Pro dospělé:
Alena Jakoubková: Lepšího manžela abys 
pohledala – další román oblíbené autorky
Jojo Moyes: Loď plná nevěst – příběh 
na základě skutečných událostí
Radka Třeštíková: Kde jsi, když nejsi – je 
to pravda, jenom pravda včetně té, co ne-
chcete slyšet
Markéta Harasimová: Kudlanka – žensky 
laděná detektivka
Wilbur Smith: Řeka bohů Kola osudu – 
dobrodružný román ze starého Egypta
Jennifer L. Armentrout: Válka dvou králo-
ven – čtvrtý díl série Z krve a popela
Julie Caplin: Útěk na venkov – zelené 
kopce, voňavé louky a spousta psí lásky

Novinky
městské
knihovny

Ruth Kvarnström-Jonesová: Pekárna sva-
tebních koláčků – šťastné konce opět voní 
skořicí a láskou
Jo Nesbo: Zatmění – třináctý případ Har-
ryho Holea
Marie Lacrosse: Kavárna ve Vídni Falešné 
pozlátko – Vídeň na konci 19. století
Lee Child: Dokonalý plán – mysleli si, že 
akce nemá chybu…
Anna Jacobs: Údolí snů – najde štěstí 
v novém domově?
Naďa Horáková: Čas madon – původní 
česká detektivka
František Niedl: Na králův příkaz – his-
torický román
Angela Marsons: Smrtící volání – případy 
Kim Stoneové
Tracy Wolffová: Touha – upírský megahit
Jana Bernášková: Koloušek – příběh ženy, 
který otevírá lechtivá témata
Stephen King: Pohádka – fantasy hororový 
román
Petra Klabouchová: Na plný koule – his-
torky z rockového podsvětí
Anders de la Motte: Smrt číhá na jarmar-
ku – detektivní román
František Kotleta: Bratrstvo krve – sou-
borné vydání pěti knih úspěšné upírské série

Přípravy na „Barevný týden“ Návštěva u protivínských hasičů

se skuteční v úterý 22. srpna od 15.30 do 18 hodin 
a ve čtvrtek 24. srpna od 9 do 11 hodin před budo-
vou Domu s  pečovatelskou službou na  Masarykově 
náměstí.

V našem městě tato akce již několikátým rokem probíhá 
zásluhou členů Spolku Svaz zdravotně postižených Protivín, 
hlavním pořadatelem a organizátorem je IGY Centrum České 
Budějovice.

„Kabelkový veletrh“ proběhne v Českých Budějovicích 
13. září. Veškerý výtěžek bude použit na podporu nadaných 
dětí skrze Nadační fond Jihočeské naděje.

Máte-li doma starší, nepoužívanou a přitom zachovalou 
kabelku, přineste ji, budeme velice rádi.

Podpoříte záslužnou věc, pomůžete nadaným dětem. 
Předem velice děkujeme.

Danuše Hlouchová, Spolek  
Svaz zdravotně postižených Protivín

SBĚR KABELEK 
V PROTIVÍNĚ

Spolek Svaz zdravotně postižených  
Protivín srdečně zve své členy

v úterý 15. srpna od 16 do 19 hodin
do Restaurace U Rychtářů

na „Přátelské posezení a zpívání  
s panem Novákem“

Těšíme se na vaši účast!



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

Naučná stezka Zelendárky v péči myslivců

tivínský hejtman zasloužil o vybudování 
většiny rybníků v soustavě mezi Medenicí 

Když se zeptáte v různých koutech 
naší republiky, lidé znají nejčastěji z Pro-
tivína pivovar, krokodýlí ZOO, zaznívá 
také Blanice, zámek, železniční nádraží 
a velmi často také Zelendárky…

Přírodní památka Zelendárky je sousta-
va deseti rybníků na potoce Divišovka a je-
ho přítoku, rozkládající se zhruba 3 až 5 km 
východně až severovýchodně od našeho 
města, poblíž osady Nová Ves u Protivína, 
části obce Žďár a Těšínova. Soustavu tvoří 
rybníky Skopec, Čejka, Zukáček, Uchcá-
nek, Starý u Nové Vsi, Kolářů u Nové 
Vsi, Na Rejčavých, Starý a Nový u Krče 
a Mlýnský u Krče. Chráněna je nejen sou-
stava rybníků, ale i přilehlé břehové porosty, 
porost hrází a okolních mokřadů. Ochrana 
území byla vyhlášena v roce 1985 na ploše 
přibližně 30 ha. Název je převzat od stejno-
jmenné samoty severně od Nového rybníka 
u Krče. Část přírodní památky se nachází 
na území přírodního parku Písecké hory.

Kde se vzalo její jméno? Může za to 
rod Zelendarů, který na Protivínsku působil 
v letech 1568–1615. Osada dostala jméno 
podle Alberta Zelendara z Prošovic, který 
byl od r. 1568 úředníkem na „Protivínském 
panství“. Další z rodu, Jiřík, se jako pro-

a Protivínem. Jiřík Zelendar zemřel r. 1615 
a je pohřben v Krči, kde má ve zdi kostela 
sv. Václava náhrobní desku.

Chráněné území slouží jako přirozené 
sídliště několika chráněných druhů rostlin 
a živočichů a jako doklad charakteristického 
prvku jihočeské krajiny – rybníkářství.

Z Protivína vede kolem zelendárských 
rybníků stejnojmenná naučná stezka, o tom 
samozřejmě všichni protivínští vědí. Na tra-
se, která měří přes 11 kilometrů je na 40 
zastavení a informačních panelů. Původně 
šlo o dva okruhy, které se později spojily 
v jeden. Odbočky z okruhu jsou do Nové Vsi 
a Těšínova. Názvy jednotlivých zastavení 
vystihují zajímavá místa, památky nebo 
děje, které se zde staly nebo se stát mohly. 
Některé se opírají jen o ústní podání, pře-
dávaná si řadou generací.

O zastavení naučné stezky se již něko-
lik let po dohodě s městem Protivín starají 
myslivci z Mysliveckého spolku Platan 
Protivín. Součástí údržby jsou prořezávky 
okolní vegetace, nátěry a výměny zničených 
částí (stáří, vandalismus).

za MS Platan Protivín 
Mgr. Pavel Koc

Kam pojedeme tentokrát? Blízké oko-
lí Protivína jsme vyčerpali. Nezbývá, než 
vzít mapu a začít pátrat v širším okolí. 
A hle, nedaleko Milevska je obec Božeti-
ce a zde se nachází Muzeum mlynářství 
a pekařství. O kus dál máme historické 
město Tábor a Muzeum čokolády a mar-
cipánu.

Ve středu 7. června ráno vyjíždíme 
z Protivína směrem do Božetic. V 9 ho-
din jsme na místě. Ve zrekonstruovaném 
areálu bývalého mlýna v Božeticích nás 
vítá v otevřené bráně majitel pan Stejskal. 
Osobně nám dělá zasvěceného průvodce 
slovem. Z minulosti se z provozu mlýna 
téměř nic nedochovalo, ale panu Stejska-
lovi se podařilo získat několik mlýnských 
strojů, které pocházejí z jiných míst, kde 
jim hrozila likvidace. Sbírky muzea obsa-
hují řemeslné i zemědělské nářadí a stroje, 
většinou z období let 1900–1950. Chlou-
bou majitele je mimořádná sbírka ručních 
stolních mlýnku na maso i jiné potraviny. 
Bývalé chlívky v hospodářské budově byly 
využity k ukázkám pracoviště řezníka, 
kováře a truhláře. Jediné, co se dochovalo 
z původního vybavení mlýna, je dvouválco-
vý naftový motor z 30. let minulého století. 
Před odvezením do šrotu jej zachránila 
skutečnost, že ho nebylo pro jeho rozměry 
kudy ze mlýna dostat ven. To v budově 
pekárny se dochovala na svou dobu již po-
měrně moderní pekařská pec, též z období 
kolem roku 1930. Celý prostor pekárny 
je doplněn ukázkami pekařských strojů 
a nářadí. Chléb se v ní již nepeče od roku 
1967, kdy pekárna ukončila provoz. Vzpo-
mínky na její dobrý a voňavý chléb těm 
dříve narozeným zůstávají. Po rozloučení 
s panem Stejskalem a jeho mlýnem jsme 

Sedmnáctý zájezd Protivínského vlastivědného klubu
pokračovali autobusem do Klokot u Tábora. 
Při zdravotní procházce od kláštera kolem 
křížové cesty dolů k Tismenickému potoku 
a zase nahoru k historickému jádru Tábora 
účastníkům zájezdu patřičně vyhladovělo. 
Nutně následoval zážitkový oběd v některé 
restauraci v historické části města. Odpo-
ledne byla v plánu komentovaná prohlídka 
starým městem a poté návštěva Muzea 
a čokolády a marcipánu s ochutnávkou 
tekuté čokolády, zákusku, kávy a posléze 
i prohlídkou muzea. A protože to byl kon-

diční pohybový zájezd, došlo na poslední 
procházku od Muzea čokolády kolem Jor-
dánského vodopádu na zastávku autobusu 
„Písecké rozcestí“. Sedm kilometrů a celý 
den v pohybu bylo pro seniory dost, ale vy-
drželi. Tak tedy všem palec nahoru s přáním 
pevného zdraví.

A co nám výlet sdělil tentokrát? Že 
docela obyčejná chůze je naším přiroze-
ným pohybem a dokud to jenom trochu 
jde, tak se jí sami nevzdávejme.

za PVK Jan Lažanský



PROTIVÍNSKÉ LISTY 8. stránka

Ve dnech 31. 7. 2023 – 11. 8. 2023 
budou Městská knihovna  

a Městské kulturní středisko  
Protivín uzavřeny  

z důvodu čerpání dovolené. 

Děkujeme za pochopení.

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
VÝLET DO ČESKO – BAVORSKÉHO POMEZÍ

Nejdobrodružnější školní výlet si na-
plánovala třída 4. A, která si troufla na ná-
ročný turistický výstup na Velký Javor. Při 
cestě vlakem z nádraží Špičák se děti a paní 
učitelky dokonce potkaly se štábem České 
televize. Staly se tak součástí reportáže, 
která popularizovala přeshraniční spolu-
práci mezi Českem a Bavorskem. Jedná se 
o kombinaci vlakové a autobusové dopravy 
v turistické sezóně.

Děti vyšlapaly statečně až na vrchol. 
Největší odměnou byl úžasný výhled 
do Čech i Bavorska. Únava byla veliká, 
ale vítězný pocit ji zahnal. Součástí výletu 
bylo i koupání, hry na hřišti, společný večer 
s hrami a písničkami. Děti se vrátily domů 
utahané, ale moc spokojené. A parta ve třídě 
je teď ještě lepší!

Markéta Velková

Naše škola uspořádala již tradiční 
sportovní dny pro 1. i 2. stupeň. Ti starší 
si své disciplíny plnili v pondělí 19. 6. 
Své jednotlivé výkony předvedli v běhu 
na 60 m, vytrvalostních bězích, vrhu koulí, 
hodu kriketovým míčkem a skoku do dálky 
a výšky. Třešničkou na dortu byly tak jako 
vždy štafety tříd, které dovršily mezitřídní 
klání. Sportovní den pro 1. stupeň proběhl 
22. 6. Pro prvňáčky to byly úplně první 

SPORTOVNÍ DNY VE ŠKOLE
závody, s kterými se skvěle popasovali. 
I ostatní sportovci předvedli krásné výkony 
a zúročili, co se naučili v hodinách tělesné 
výchovy. Tak jako ti starší pak zakončili 
dopoledne plné atletiky třídními štafetami. 
Všem děkujeme za chuť do sportování, 
kterou předvedli, a oceněným ještě jednou 
gratulujeme.

Lucie Marková

REKONSTRUKCE

Ve škole vypukla ihned po odchodu dětí 
na prázdniny další fáze postupné moderniza-
ce. V pátek 23. června 2023 začaly bourací 
práce v pavilonu I. stupně. Součástí přestavby 
jsou nově budované dívčí a chlapecké toalety 
v přízemí a prvním patře, stropní podhledy, 
elektroinstalace a osvětlení ve čtyřech třídách. 
Největším zásahem je vykopání kanalizace 
a rozvod trubek vytápění. Všechny práce běží 
podle harmonogramu, aby bylo možné zahájit 
4. září školní rok v novém.

T. Vojtěchová

Naše základní škola byla vyhodnocena 
v soutěži pořádané firmou FII GROUP s.r.o. 
na velmi pěkném 4. místě. Při hromadném 
sběru jsme ve školním roce 2022/2023 ode-
vzdali celkově 11, 04 t papíru a lepenky. Zís-
kali jsme tak pro děti 13 645,- Kč. Vydáváme 
je za odměny a ceny při různých sportovních 
a didaktických soutěžích, karnevalu, lyžařském 
výcviku. Tyto peníze využíváme dále na nákup 
potřeb pro tradiční vánoční dílny a trhy.

Děkujeme protivínské veřejnosti za dlouho-
dobou podporu této akce. Bez vašeho kladného 
a zodpovědného přístupu by hromadný sběr 
papíru nebyl uskutečnitelný. Učíme tak společně 
děti ekologicky se chovat a být šetrní k přírodě.

T. Vojtěchová

VYHODNOCENÍ  
SOUTĚŽE ŠKOL



srpen 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

OD 2. 8. DO 11. 8. DOVOLENÁ
neděle 13. srpna v 16 hodin film USA

ŽELVY NINJA:MUTANTÍ CHAOS
Animovaná akční komedie. Zmutovaní želví kluci se vracejí. A ve velkém stylu. 
Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by obyčejnými želvami 
z kanálu. Kdyby nepotkali zmutovaného krysáka Mistra Třísku, nestali by se mistry 
bojových umění a jmenovci legendárních renesančních umělců – Donatello (Donnie), 
Michelangelo (Micky), Leonardo (Leo) a Rafaelo (Raf). Jinak jsou to ale úplně normální 
teenageři, kteří milují dobrodružství a nesnášejí nudu.
Mládeži přístupný, dabováno, 94 minut, vstupné děti 120 Kč/ dospělí 150 Kč

neděle 13. srpna v 19 hodin film USA

BARBIE
Komedie/fantasy/dobrodružný. VÍTEJTE V  ZEMI BARBIE, vzali jste si kolečkové 
brusle? Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokonalém místě. Pokud 
tedy nemáte úplnou existenciální krizi. Nebo jste Ken. Od  na  Oscara nominované 
scenáristky a  režisérky G. Gerwigové přichází film Barbie, v  němž hrají na  Oscara 
nominovaní M. Robbie („Sexbomba“) R. Gosling jako Barbie a Ken.
Mládeži přístupný, dabováno, 114 minut, vstupné 130 Kč

LETNÍ KINO – ZA DOMEM KULTURY
středa 16. srpna ve 21.00 hodin film USA

TOP GUN: MAVERICK
Akční drama. Pete „Maverick“ Mitchell (T. Cruise) k smrti rád pilotuje stíhačky. 
Dokonce tak, že se už přes 30 let úspěšně brání povýšení ve strukturách amerického 
letectva, protože to by ho z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kanceláře. Maverick byl navíc 
vždycky magnetem na průšvihy, což se s armádní kariérou taky docela vylučuje. 
Pilot je ovšem bravurní, možná ten úplně nejlepší, a proto dostane nabídku stát 
se instruktorem elitních stíhačů z programu Top Gun, které má připravit na úkol, 
jenž spadá do kategorie Mission Imposssible.

Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 131 minut, vstupné 120 Kč 
Prodej vstupenek pouze na místě konání!

pátek 18. srpna v 19 hodin film ČR

ONEMANSHOW –  
THE MOVIE BY KAZMA KAZMITCH

Komedie. Filmová událost roku, o tom už se prakticky nedá pochybovat. Již několikrát 
jsme byli svědky toho, jak Kamil Bartošek alias Kazma dokázal svými šílenými kousky 
pobláznit celou republiku a teď přichází s projektem, který ve filmové distribuci nemá 
obdoby. Jde o první film, který končí v realitě!
Mládeži do 12 let nevhodný, 90 minut, vstupné 140 Kč

neděle 20. srpna v 16 hodin film USA

STRAŠIDELNÝ DŮM
Rodinný/komedie inspirovaná klasickou atrakcí v  zábavních parcích společnosti 
Disney. Pojednává o osamělé ženě a jejím synovi, kteří si najmou samozvané lovce 
duchů, aby z jejich sídla vyhnali nevítaná strašidla.
Mládeži přístupný, dabováno, 120 minut, vstupné 140 Kč

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

neděle 20. srpna v 19 hodin film ČR

Mládeži do 12 let nevhodný, 90 minut, vstupné 140 Kč

středa 23. srpna v 19 hodin film ČR/SR

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Komedie. Tereza Kostková, Tomáš Maštalír nebo Lenka Krobotová ve filmu, který je 
důkazem toho, že všechno špatné může být i pro něco dobré. Tereza Kostková zde hraje 
cvičitelku jógy, které nevyšlo manželství a chce se věnovat hlavně své práci a dětem 
v pubertě. Se štěstím v lásce už nepočítá a nemá na něj ani čas. Ale nikdy nevíte, co 
se stane dál, Nikdy neříkej nikdy…
Mládeži od 12 let přístupný, 104 minut, vstupné 140 Kč

pátek 25. srpna v 19 hodin film USA

MEG 2: PŘÍKOP
Akční/dobrodružný/horor. Ponořte se do  neprobádaných vod s  Jasonem Sta-
thamem a světovou akční ikonou Wu Jingem, kteří vedou odvážný výzkumný tým 
na průzkumný ponor do nejhlubších hlubin oceánu. Jejich plavba se zvrtne v chaos, 
když jejich misi ohrozí zlovolná těžební operace a donutí je svádět vysoce riskantní 
boj o přežití.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 116 minut, vstupné 130 Kč

neděle 27. srpna 

NEPROMÍTÁME
středa 30. srpna v 19 hodin film USA

GRAN TURISMO
Akční/sportovní film jehož předlohou je skutečný příběh o splněném přání dospívají-
cího hráče videoherní závodní série Gran Turismo Janna Mardenborougha, jehož herní 
dovednosti a výhry ho dovedly až na dráhu skutečného profesionálního závodního 
jezdce. Autory scénáře jsou Jason Hall a Zach Baylin, režie se ujal Neill Blomkamp. 
Hrají David Harbour, Orlando Bloom, Archie Madekwe, Darren Barnet, Geri Halliwell 
Horner a Djimon Hounsou.
Mládeži přístupný, 100 minut, vstupné 140 Kč



Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

PROTIVÍNSKÉ LISTY 10. stránka



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

V letošním roce oslavila Českomorav-
ská myslivecká jednota 100. výročí svého 
vzniku. Jako členové Mysliveckého spol-
ku Protivín jsme se rozhodli u této příleži-
tosti uspořádat v sobotu 10. června 2023 
vůbec poprvé pro děti zábavné odpoledne 
plné poznání a objevování. Toto odpoledne 
bylo součástí tradičního posezení, na které 
zveme v červnu každoročně i rodinné pří-
slušníky a přátele. Vše se odehrálo na naší 
základně na Skalce u Milenovic.

Děti plnily na osmi stanovištích zajíma-
vé úkoly s tématikou myslivosti, ochrany 
přírody, bezpečnosti a nakládání s odpady. 
I mnozí dospělí se leccos dozvěděli. Ve vý-
tvarné dílně se vyráběly zvířecí masky, které 
pak zdobily všechny dětské tváře. Děti také 
mohly zatloukat hřebíky, to se neztratí nejen 
při výrobě mysliveckých zařízení, ale i doma 
nebo na chatě. Členové spolku jsou i rybáři 
(ať už zaměstnáním či koníčkem), rybářská 
zastávka byla tudíž velmi zajímavá – ukázky 
živých ryb, prutů, rybolovná technika nebo 
možnost vyzkoušet si rybářské oděvy. Co by 
to bylo za myslivce, kdyby neměli spoustu 
literatury, atlasy, vycpaniny a nenasbírali 
rostliny na poznávání. Myslivost je o práci, 
všichni si tedy vyzkoušeli odvézt na sáňkách 
pytel sena nebo pšenice, což je pořádná dři-
na, zvlášť když není sníh. Vždy oblíbená je 
také střelba ze vzduchovky a skákání v pytli. 
Na závěr třídily děti odpad. Na všechny 
čekaly drobné dárky od sponzorů a drobné 
občerstvení (limo, nanuk, pikador). Počasí 
bylo takové aprílové a trochu jsme i zmokli, 
ale nikomu to úplně nevadilo.

Dětský den s myslivci 2023

Děkujeme všem, kteří za námi přišli 
či přijeli (40 dětí je na premiéru velký 
zájem), a já osobně děkuji všem členům 
spolku, kteří do toho dali spoustu invence 
a nadšení. Podporovateli akce, bez nichž 
by se to nepovedlo, byli město Protivín, 
odbor životního prostředí města Písku, 
Okresní myslivecký spolek Písek, Čes-
komoravská myslivecká jednota, Zbraně 
a střelivo Aleš Branštýl Protivín, FORES-
TER Týn nad Vltavou forestershop.cz, 

Design Elektro – Martin Fiala Protivín, 
truhlářství Karel Varga Krč, MADETA 
a.s. – Ing. Miroslav Boček a Krajské 
ředitelství policie Jihočeského kraje – 
Michal Kubeš.

A příští rok? Možná přijde i…
Myslivosti zdar!

za Myslivecké sdružení Protivín 
Mgr. P. Koc

Červen byl co do počtu soutěží nejbo-
hatší a nejpestřejší. V sobotu 10. června 
se tým mužů vydal bojovat do Dřešína 
na Strakonickou pohárovou soutěž. 
Na poslední chvíli musela být změněna 
sestava týmu, jelikož se jeden z proudařů 
těsně před konáním soutěže zranil. Nepří-
znivé a deštivé počasí se podepsalo na celém 
výkonu, kdy došlo k úrazu dalších dvou 
závodníků. Prasklá hadice už byla jen vy-
vrcholením celého smolného dne.

Hned druhý den, 11. června, se naše 
týmy mladých hasičů vydaly bojovat 
do Květuše. Vůbec poprvé se závodilo 
na dvě základny, aby soutěž nebyla časově 
náročná. Zúčastnilo se celkem 40 týmů. 
I přes to, že to pro všechny, jak závodníky, 
tak i vedoucí a rodiče byla premiéra, všichni 
si chválili tuto novinku, která se stane pra-
vidlem i pro všechny následující soutěže. 
Přípravka získala tradiční zlatou medaili 
za svůj čas 46,72. Mladší předvedli svůj 
dosavadní nejlepší výkon a s časem 39,97 
obsadili 5. místo. Starší neustáli silnou 
konkurenci ve své kategorii, a tak se umístili 
na 9. místě s časem 42,65.

Další sobotu, 17. června, se tým mužů 
vydal bojovat do Pištína o Velkou cenu 
Českých Budějovic. Muži dostatečně tré-
novali, a vše se zadařilo jak mělo, s radostí 
si tedy odvezli bramborovou medaili.

TÝMY SDH MILENOVICE BOJOVALY NAPŘÍČ OKRESY
Poslední červnovou neděli se mladí 

hasiči vydali závodit do Dobrošova. Jed-
nalo se o poslední soutěž před začátkem 
prázdnin, a i zde se závodilo na dvou základ-
nách. Zúčastnilo se 39 týmů, přičemž jen 
v kategorii mladších jich bylo 14. Přípravka 
získala ve své kategorii nejlepší čas 57,11 
a stejně jako týmy soupeřů si přivezly zlato. 
Mladším se tentokrát nedařilo, jelikož se 
na poprvé nepovedl spoj do mašiny, a pak už 
bylo jasné, že medaile nezískáme. Umístili 

se na 8. místě s časem 47,40. Starší nastou-
pili v oslabení, kdy jeden závodník chyběl, 
i přesto ale byl začátek závodu na jedničku, 
pak se ale proti proudařům obrátil vítr, 
takže neviděli na terče, nástřiky trvaly pří-
liš dlouho a ještě byli zmoklí do poslední 
nitky dresu. Tato smůla měla za následek 
10. místo s časem 51,47.

Po prázdninách čekají mladé hasiče ještě 
dvě soutěže, tak snad budeme mít více štěstí.

za SDH Milenovice Ing. J. Křehlíková

Starší se připravují na závod v Dobrošově



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Využili jsme toho, že Mgr. Jitka Velková, ředi-
telka Městského muzea a galerie ve Vodňanech, 
měla zpracovanou prezentaci pro univerzitu 
třetího věku a  požádali ji o  přednášku pro náš 
Protivínský vlastivědný klub. Konala se ve čtvrtek 
15. června v modlitebně ECM Protivín. Seznámili 
jsme se s obcemi Vodňanska, seřazenými podle 
abecedy.

Vodňansko je historicky součástí Prácheň-
ského kraje, od  roku 1850 spadá pod okresní 
hejtmanství písecké. Správní obvody se něko-
likrát měnily. Do  roku 1960 existoval „malý“ okres 
Vodňany, do  roku 2002 patřily Vodňany do  okresu 
Strakonice. Od  roku 2003 jsou Vodňany jedním ze tří 
správních obvodů rozšířené působnosti obcí na okrese 
Strakonice.

Má 11  783 obyvatel (2022), patří sem 17 obcí, 
z  toho dvě města: Vodňany a  Bavorov. Vodňansko je 
rovina s nejvyšším kopcem Skočický hrad (666 m n. m.). 
Protéká jím řeka Blanice, do které ústí všechny potoky 
na Vodňansku. Krajina je známá svými rybníky – největší 
rybník Dřemliny z roku 1528 má 62 ha.

K  městu BAVOROV patří několik osad a  vesnic: 
Blanice s původně románským kostelem sv. Jiljí z 2. pol. 
12. století, Čichtice s židovským hřbitovem, Svinětice, 
Útěšov, Tourov. První písemná zmínka o  Bavorově je 
z roku 1315, má 1621 obyvatel. Dominantou města je 
kostel Nanebevzetí Panny Marie, mezi památky patří 
fara a barokní Panský dům s klenbami v prvním patře. 
Zajímavostí je pamětní deska poslední oběti moru. 
Asi 6  kilometrů od  Bavorova se nachází známý hrad 
Helfenburk. Nedaleko u  Kváskovic stojí od  roku 2007 
nejmladší hrad v Čechách – Švecburg. Soukromý objekt 
má dvě věže, je odtud výhled do okolí.

V Bavorově se narodil dr. Josef Bělohlav – geograf, 
kartograf a  nakladatel, dr.  Jindřich Veselý – loutkář, 
dramatik, prezident mezinárodního loutkařského 
svazu, Josef Krasoslav Chmelenský – právník, spisovatel 
a libretista, Bohumil Havlasa – spisovatel, bojoval proti 
Turkům v Srbsku a Rusku, zemřel ve vojenském lazaretu 
na tyfus. Mezi známé osobnosti patří i římskokatolický 
kněz František Hobizal – spisovatel, skaut a tremp – sice 
se narodil v Českých Budějovicích, v Bavorově a Bílsku 
však strávil velkou část a konec života.

BÍLSKO se v  současné době skládá ještě z  osad 
Netonice a Záluží. Zajímavými památkami jsou kostel 
sv. Jakuba Většího a stavby ve stylu selského baroka.

BUDYNĚ má dva významné rodáky. Františku 
Josefu Vlčkovi byla na rodný dům osazena v roce 2017 
pamětní deska. Jako mladý kovář odešel do Ameriky, kde 
úspěšně podnikal. Jeho literární dílo podává zajímavou 
výpověď o životě našich předků. Druhou osobností je 
učitel Václav Hucek, spoluzakladatel Bertiných lázní 
v Třeboni.

ČÍČENICE jsou důležitou železniční křižovatkou. 
V roce 1868 bylo postaveno nádraží. Prochází jím hlavní 
trať mezi Českými Budějovicemi a Plzní a tratě na Týn 
nad Vltavou a na Volary. Koncem 2. světové války dne 
23. dubna 1945 kolem 17. hodiny zde došlo k tragické 
události – motorový osobní vlak z Týna nad Vltavou byl 
u vjezdového návěstidla napaden hloubkařem – zahy-
nulo 14 lidí, 40 cestujících bylo zraněno.

K obci též patří vesnice Strpí a Újezdec. Na samotě 
Klůs u Strpí žil Vít Fučík zvaný Kudlička, truhlář a legen-
dární aviatik. Dělal letecké pokusy, při kterých si připínal 

Cestujeme Vodňanskem
vlastnoručně vyrobená křídla. Ze své chalupy v  Klůsu 
uskutečnil v  letech 1760–1770 čtyři lety do Vodňan 
a jeden do Selibova.

V Číčenicích se narodil prof. Ctirad John, imunolog 
a mikrobiolog. Ve vsi jsou památkově chráněny tři statky 
se štíty ve stylu selského baroka, nejnověji je od roku 
2022 byla evidována jako kulturní památka usedlost 
č. 11 s kovárnou.

První písemná zmínka 1355. Počet obyvatel 455.

DRAHONICE patřily řádu křižovníků, první písemná 
zmínka je na darovací listině z roku 1240. Přemysl Otakar 
II. je připojil k  Písku, za  knížete Ferdinanda Schwar-
zenberga patřily k protivínskému panství. Z opevněné 
tvrze se zachovala dvoupatrová válcová věž. V blízkosti 
stojí zámeček s průčelím na náves, za ním hospodářské 
budovy. Na typicky jihočeské návsi s rybníkem, obklo-
pené stavbami selského baroka, je kaple Navštívení 
Panny Marie.

HÁ JEK  je malá zemědělská obec zasazená 
v  mírném kopci na  dohled od  města Bavorov. Počet 
obyvatel 47.

CHELČICE jsou spojeny s  Petrem Chelčickým, 
českým středověkým náboženským myslitelem, jedním 
z  nejvýznamnějších představitelů české reformace. 
Připomíná ho památník a socha na návsi. Dominantou 
obce je původně románský kostel sv. Martina. Nedaleko 
se nachází bývalé lázně a kaple sv. Máří Magdaleny.

KRAJNÍČKO leží pod hradem Helfenburk, obec žila 
a žije bohatým kulturním životem.

KRAŠLOVICE jsou připomínány již od roku 1262, 
kdy je předal král Přemysl Otakar II. klášteru benedik-
tinek na  Pražském Hradě. Částí obce jsou Vitice, kde 
se narodil Václav Kahovec, český stíhací pilot sloužící 
za první světové války ve francouzském letectvu. Obec 
o něm vydala knihu.

LIBĚJOVICE patřily postupně Malovcům, Rožm-
berkům, Švamberkům, Buquoyům a  Schwarzenber-
kům. První písemná zmínka je z  roku 1264. Původní 
malovecká tvrz byla přestavěna na renezanční zámek, 
který již mezi světovými válkami přešel do soukromého 
vlastnictví. Rod Buquoyů vybudoval Nový zámek, který 
za Schwarzenberků získal barokní podobu. Po pozemko-
vé reformě 1923 sloužil převážně ke vzdělávacím účelům 
a chátral. Nyní má tato památka nové majitele a naději 
na obnovu. Z Libějovic vede čtyřřadá alej na dnes již vel-
mi známé poutní místo jižních Čech – Lomec s kostelem 
Jména Panny Marie.

MĚKYNEC je podle počtu 45 obyvatel nejmenší 
obcí Vodňanska. Nachází se tu jediná dřevěná chalupa 
na Vodňansku a kaple sv. Vojtěcha.

PIVKOVICE a místní část Chrást mají stavby ve stylu 
selského baroka a dvě kapličky. První písemná zmínka 
je z roku 1358, počet obyvatel 93.

POHOROVICE s  Kloubem a  osadou Radany jsou 
blízké osady známé protivínským cyklistům. První 
písemná zmínka o nich je z roku 1227. Počet obyvatel 
73, vesnická památková zóna – blatské lidové stavby.

SKOČICE mají také svůj poutní kostel. Původně 
se jednalo o kapli v  raně barokním stylu, postupně 
byla přeměněna na  kostel Navštívení Panny Marie. 

V  Čechách se jedná o  dost netypickou stavbu, její 
předlohu můžeme nalézt v některých poutních mís-
tech severní Itálie. Skromnější stavbou je kaplička, 
zasvěcena Panně Marii Pomocné, ukrývající známý 
Skočický léčivý pramen.

Skočický hrad je zalesněný vrchol, na němž stalo 
v  době bronzové hradiště, nyní je přírodní rezervací. 
Částí obce Skočice jsou Lidmovice. Z iniciativy obyvatel 
zde byla postavena v roce 2004 kaplička s cibulovitou 
věžičkou, která slouží především jako zvonička. V Lidmo-
vicích se narodil František Bakule, český pedagog, první 
ředitel Jedličkova ústavu. Proslulý Bakulův pěvecký sbor 
zpíval i v zahraničí, jeho koncerty měly sbližovat lidi.

STOŽICE jsou rodištěm spisovatele Josefa Holeč-
ka. Jeho stěžejní dílo Naši je kronikou zdejšího života 
v první polovině 19. století. Rodný dům čp. 7 připomíná 
pamětní deska a nápis „U Holečků“. Z místní části Křepic 
pochází nejslavnější jihočeské zlato. Roku 1927 se při 
opravě cesty nalezl balvan, obsahující asi 2 kg zlatých 
plechů. Vypukla doslova zlatá horečka, ale žádné další 
významné zlato se nenašlo. Skromné zbytky nálezu z ro-
ku 1927 jsou dnes uloženy v Národním muzeu v Praze, 
v Českých Budějovicích, Písku a Vodňanech. Stožice jsou 
dnes známé svým oddílem metané, která má na Stra-
konicku silnou základnu.

TRUSKOVICE mají pivovar Hulvát a  pěstitelskou 
pálenici v Dlouhé vsi. Nachází se tu kaplička s cibulovitou 
věží, podobnou lomecké. První písemná zmínka je z roku 
1274, počet obyvatel 206.

VODŇANY mají v  městském znaku havíře – 
na Vodňanských Svobodných Horách se sice dolovaly 
drahé kovy a v roce 1547 byly povýšeny na královské 
horní město – mnohem výnosnějším se však ukázalo 
rybníkářství. Dnes tu sídlí jedinečná Střední rybářská 
škola, kde se vyučuje studijní obor rybářství a Fakulta 
rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity.

První písemná zmínka o Vodňanech je z roku 1318, 
nyní mají 6848 obyvatel. Ve městě je městská památ-
ková zóna zahrnující městské opevnění a  středověké 
hradby. Dominantou je děkanský kostel Narození Panny 
Marie s  nástěnnými malbami podle Mikoláše Aleše. 
Známé je rčení „chytrý z Vodňan“, vzniklé na  základě 
pověsti, že Ferdinand III. zaplatil Vodňanským dvakrát 
dlažbu náměstí. Uprostřed Náměstí Svobody stojí kašna 
s alegorickou sochou Svobody. Pamětihodností jsou také 
vodňanské Benátky – mlýnský náhon s mostem sv. Jana 
Nepomuckého.

Ve Vodňanech žily významné osobnosti – advokát 
a spisovatel Otakar Mokrý, lékárník a spisovatel František 
Herites, spisovatel Julius Zeyer, malíř Jan Zrzavý.

Vodňany mají několik místních částí – osady 
Čavyně, Hvožďany, Křtětice, Pražák, Radčice, Újezd 
a Vodňanské Svobodné Hory. V Čavyni je dnes velká pís-
kovna, kde se nalezlo množství fosílií. Křtětice a Radčice 
jsou vesnickou památkovou zónou s blatskými lidovými 
stavbami. Židovský hřbitov na Pražáku, založený roku 
1840, sloužil k  pohřbům do  roku 1942. Je upravený 
a  volně přístupný veřejnosti. Na  Svobodné hoře byla 
v roce 2019 otevřena nová dřevěná rozhledna Haniperk, 
vysoká 25 metrů.

V průběhu besedy jsme shlédli krátký dokumentár-
ní film Jak se loví rybník, který vznikl ve spolupráci se 
známým fotografem a vodňanským patriotem Karlem 
Burdou. Poděkovali jsme Mgr. Velkové za  přednášku, 
která obohatila naše znalosti o sousedním regionu.

za PVK Ing. H. Mašindová



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
ZEMŘELI

 19. 6. Šimon Kortiš,
 75 let Skály

 20. 6. Růžena Mikešová,
 72 let, Milenovice

 22. 6. Jana Beránková,
 85 let, Protivín

 27. 6. Daniel Mísař,
 45 let Krč

 3. 7. Milan Vokatý,
 67 let, Milenovice

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín,  
Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby  
červenec–srpen

NEDĚLE 23. 7. v 9.00 hod.
„Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi.“
Bohoslužba ke slávě Krista (R. Novák)
NEDĚLE 30. 7. v 9.00 hod.
„Otec sirotků, obhájce vdov je Bůh v obydlí svém 
svatém.“
Bohoslužba s kázáním (M. Šálková)
NEDĚLE 6. 8. v 9.00 hod.
„Ale v Kristu Ježíši jste se nyní vy, kdysi vzdálení, 
stali blízkými pro Kristovu prolitou krev.“
Bohoslužba s  vysluhováním Večeře Páně  
(R. Novák)
NEDĚLE 13. 8. v 9.00 hod.
„Hospodin slyší mou prosbu, moji modlitbu 
Hospodin přijme.“
Bohoslužba s poselstvím (M. Šálková)
NEDĚLE 20. 8. v 9.00 hod.
„Bůh stvořil člověka, aby byl jeho obrazem, stvořil 
ho, aby byl obrazem Božím, jako muže a ženu je 
stvořil. “
Slavnostní bohoslužba (E. Piherová)
NEDĚLE 27. 8. v 9.00 hod.
„Bůh viděl, že všechno, co učinil, je velmi dobré. 
Byl večer a bylo jitro, den šestý.“
Slavnostní bohoslužba (H. Nováková)
Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou zákla-
dem pro nedělní kázání.

Zastavení nad Knihou knih – Biblí
středy od 18.00 hodin (Prázdninové měsíce 
se biblické hodiny nekonají.)
Písmo je plné odpovědí na Vaše otázky. Pojďme 
je společně prozkoumat.

Sbor Týn nad Vltavou.
Bohoslužby od 14.00 hod.
Sbor Vimperk
Bohoslužby od 9.30 hod.

Diakonie ECM pomáhá obětem šikany, mamin-
kám v nouzi, drogově závislým.
Naše knihkupectví nabízí BIBLI a jinou duchov-
ní literaturu.
Křty – svatební obřady – pohřby 
Farní úřad tel.: 775 941 105
E-mail: protivin@umc.cz ; 
Web: www.protivin.umc.cz

Martina Tomková a Matěj Žucha s dcerou Magdalénou, Hana a Ondřej Krejčí se synem 
Tomášem, Denisa Krásna se synem Matyášem, Natálie Božena Džudžová a Matuš Tóth 
se synem Matteem, Dita Rudolfová a Tomáš Václavík s dcerou Klárou, Michaela Hodálová 
se synem Matyášem, Vladislava a Michal Pártlovi se synem Alešem, Monika Mináriková 
a Tomáš Vávra s dcerou Michaelou, Barbora Vocílková a Michal Kreuz s dcerou Amálií.

Dne 13. června přivítal v obřadní síni starosta města 
Jaromír Hlaváč nové občánky našeho Protivína.

Lenka a Jan Kuželovi s dcerou Evelínou, Pavla a Martin Fialovi s dcerou Nikolou, Michaela 
Šírerová a Michal Kotlár se synem Dominikem, Klára Honzíková a Ondřej Kolář se synem 
Matějem, Nela Lusková a Pavel Řeřicha se synem Maxmiliánem.

POZVÁNKA
Spolek Svaz zdravotně  

postižených Protivín srdečně  
zve své členy na 19. členskou schůzi,

která se koná
v úterý 5. září 2023 od 13.30 hodin 

v Restauraci U Rychtářů.
Z programu:
• „Okénko hostů“ – paní Lenka 

Přástková, sbormistryně ZŠ Protivín 
Kateřina Soukupová, autorka a ilu-
strátorka dětských knížek

• Taneční vystoupení sekce Protivín-
ského vlastivědného klubu „Taneč-
nice od Blanice“ – nová verze

• Seznámení s programem spolku 
do konce roku 2023, přihlášky na akce

• Hudební vystoupení manželů Kro-
páčkových (harmonika, klarinet, 
saxofon) z Pasek

• Občerstvení
Těšíme se na Vaši účast.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Nad údolím, sevřeným stráněmi Holého vrchu, 
Zelené hory a nedaleké Rabyně, se nesl hlas zvonu 
z kostela sv. Alžběty. Jasné údery železného srdce 
zvonu zvaly věřící k podvečerní modlitbě ve městě, 
kterému protivínští trempové neřeknou jinak než 
Platan City.

Nedaleko odtud, za řekou Blanicí, kde lze každé ráno 
spatřit slunce svítání, je také každou chvíli slyšet strojově 
pravidelné cinkání, doprovázené výstražnou světelnou 
signalizací železničního přejezdu. Občas se v  těchto 
místech, kde stojí dnes již poslední klasický hostinec 
v Protivíně „U Zastávky“, někdy také zvaný jako hospůdka 
„U padajících šraňků“, se scházejí dvě party kamarádů. 
I když se od sebe kapku odlišují, a to tím, že jedna parta 
jezdí v sedlech kol po různých místech v Česku a nad tou 
druhou při toulkách přírodou vlaje vlajka trempů, přesto 
se o tuto hospůdku poctivě dělí a udržují mezi sebou již 
dlouhodobé kamarádství.

Už je tomu pár let, kdy se zrodil 
nápad – což takhle udělat si společnou 
vyjížďku a  potom na  oplátku společný 
vandr. No a  tak jsme v  loňském roce 
všichni šlápli do pedálů kol a přes Záboří, 
Olešník, Chlumec a  kapli sv. Rozálie, 
ukrytou v hlubockých lesích na Rachač-
kách, jsme dojeli až ke  břehům Veliké 
řeky (Vltava), kde se již ve  13.  století 
ve stínu Karlova Hrádku usadila vorařská 
osada Purkarec. Když jsme pak v purka-
reckém šenku načerpali do duší kol další 
na dojezd energii, tak už jen tvrz Býšov 
a osady Kočín, Dříteň, Strachovice a zase 
to Záboří nám stály v cestě, jsme se vrátili 
k místu ranního výjezdu…

V letošním roce tedy byla na tahu 
naše trampská osada a volba byla jasná. 
Nedaleká Šumava a  zdolání některých 
vrcholků hor, které jsou kolikrát od nás 
tak jasně vidět, když si vyjdeš za hranici 
našeho města. I  stalo se tak jednoho 
červnového rána, že ačkoli nepršelo 
a žádná povodeň nebyla hlášena, tak přesto se nádraží 
v Platan City začínalo zaplavovat vlnou kamarádů z Cyk-
lozastávky a T.O. Černý havran. Vlak jel kupodivu na čas 
a tak po krátké chvíli se nádraží opět ponořilo do ranní 
tiché ztrnulosti. Letmý přeskok, jak přes Taxis na Velké 
pardubické, z oře na oře ve Strakonicích, a už si to uháníme 
okolo „Slunce, seno, jahody“ vesnice, směrem do hor, které 
stráží mohutný masív Boubína.

Pod stráněmi Zátoňské hory – 1034 m n.m. nám 
na Ahoj zase někdy, zazněla fanfára z klaksonu vzdalují-
cího se vlaku a v počtu třinácti kusů vyrážíme do prvních 
metrů dnešního vandru. Ještě však dřív, než vstupujeme 
do stopy, dává se na vědomí všem účastníkům zájezdu, 
kam že to vlastně jdeme, jaké vrcholy budeme zdolávat 
a  kolik kilometrů si pro dnešní den před nás ustlalo 
v cestě. Po uklidnění všech, že kromě hrbaté cesty nahoru, 
dolů, jsou jen tři vrcholové výstupy, a  asi něco kolem 
nanejvýše 20 km, konečně opouštíme stanici Zátoň – 
Boubín – 840 m.

Boubín (1362 m) ze své rozhledny sleduje, jak 
šňůra trempů (a  pěších cyklistů) stoupá jeho územím, 
až k prvnímu zastavení na lesní křižovatce „U obrázku“, 
kde je první pauza na  vydýchání. Ta však netrvá bůhví 
jak dlouho a tak naše uskupení po chvilce naráží v sedle 
pod Bobíkem – 1085 m, na oplocení Boubínské obory.

Protože však ještě nenastal čas k  překonání této 
překážky, schováváme bágly do  smrkového porostu 
a jen tak na lehko vyrážíme na zteč prvého šumavského 
vrcholu. Jelikož jsme ještě plní sil a v nohách nemáme 
tisíc mil, ale jen teprve čtyři kilometry, lehce zdoláváme 

Po šumavských horách
příkré úbočí hory a po chvíli nám vrcholek hory Bobík – 
1266 m leží u nohou.

Odměnou nám nebyl jen vrcholový kalíšek medo-
viny, ale hlavně nádherný výhled, který nám poskytla 
dřevorubcem částečně vyholená stráň hory. Ta lysina je 
ve směru zrovna na tu stranu k našim vigvamům, a tak 
nejen že vidíme odevšad viditelnou jadernou elektrárnu 
Temelín, ale i  naše Písecké hory s  Kamýkem, Skočický 
hrad – Ďáblův kopec, Svobodnou horu – Haniperk, 
a  kdyby se jen trochu sluneční opar rozplynul, byly by 
vidět i vzdálené Brdy. Prostě paráda. Ani se nám nechtělo 
dolů, jenže rozvinutá mapa (už nikoli v papírové podobě, 
ale v mobilních telefonech jako mapy.cz) nám ukazovala, 
že jsme ještě skoro na začátku dnešního výšlapu, a tak 
padající zkratkou scházíme k místu, kde jsme na pospas 
osudu zanechali svoje bágly.

Nikdo si je nevypůjčil, ani nepoponesl, a proto se nám 
jejich popruhy opět zařezávají do odpočinutých ramen. 

Už jsme za hranicemi Boubínské obory, a pokud chceme 
ukořistit další vrchol dnešní štědré Šumavy, musíme 
„chca-nechca“ sejít ze značené cesty a  vkročit v  místa, 
kam má povolenku jen vysoká anebo lovec.

Kamarádi se za  mnou táhnou divokým terénem, 
a  co chvíli se otáčím, abych se jim neztratil z  dohledu 
a bezpečně je dovedl na vrchol. Když jsme zanedlouho, 
všichni, jako jeden muž, stanuli na  další, pro mnohé 
neznámé hoře Solovec, sáhli jsme si na  dno, ne však 
svých sil, ale na vrcholový kámen, který se z hory vyklubal 
ve výšce 1155 m. Trochu toho potu na čelech a slané mapy 
na košilích pak osušil teplý horský vítr.

Slunce bylo již dobrou hodinu po poledni a ozvěna 
zvonu z kostela v Záblatí, která rozdělila dnešní den jako 
samurajský meč rohož z rýžových stébel na dvě poloviny, 
zmizela navždy pohlcená skalami v kaňonu Žlutých skal 
na Vosí řece (Blanice).

Z  báglů vyndáváme zpožděný polední „ubrousek 
prostři se“, a  zatímco utišujeme hladový žaludek, naše 
oči se pasou na  šumavské a  pošumavské krajině, která 
se před námi rozprostřela v plné nahotě, neboť i tenhle 
vrcholek pocítil kusadla řetězové pily. Kdo se dobře podívá 
a zná tenhle kraj, hned uvidí, v jakých místech se do lesů 
zařezává jedna z  nejkrásnějších šumavských řek, a  tou 
je ta naše Blanice, která hravě snese srovnání s dnes již 
komerční Vydrou, ale i  panenskou Křemelnou, protože 
jak se říká „Jen ten zná Přírodu, kdo vidět a slyšet UMÍ“.

Jó sedělo by se a krajinou kochalo by se, ale do večera 
je ještě daleko a konec cesty také leží někde v nedohlednu 
za obzorem. Poslední drobek všudypřítomným mraven-

cům, odpad z meníček zpátky do báglu a jdeme slaňovat 
severní stranu hory. Příkrost stráně je v  kombinaci se 
srázem přímo vražedná a  tak vydatně prověřuje naše 
kolenní vazy a léty opotřebované kyčle. Naštěstí jsme vše 
bez sebepoškození zvládli a asfaltový meandr, na který 
jsme z  hory vypadli, nás pak vyplivnul na  jelení louce 
na Kubrnech.

Počkalo se, až dojdou poslední opozdilci, a protože 
metro má dneska výluku, pokračujeme dál pěkně 
po  svých. Opět se nám pod nohama zdvíhá borůvčím 
porostlá stráň a to už se kamarádům dokořán otevřená 
dvířka plicních sklípků naplňují horským kyslíkem 
na dnešní již třetí tisícovce Malý Bobík – 1037 m.

Výdech, nádech, chvíli pauza a pak při scházení dolů 
zase před sebou hrneme nánosy starého jehličí a tlejícího 
listí, co pokrývají stráň hory, po níž klesáme k Milešovské-
mu potoku, o kterém víme, že nás po několika kilometrech 
vyvede z labyrintu lesních cestiček zpátky do civilizace.

Horko sálá z  asfaltového koberce 
a v očích kamarádů je vidět žízeň. Nej-
bližší napajedlo je v  osadě Záblatí, ale 
jen vítr ví, zdali bude otevřeno. Chvilka 
odpočinku u řepešínské kapličky, a to už 
nezadržitelně tříkilometrovou stezkou 
padáme směrem k  obecní hospůdce 
v Záblatí, kde otevřené dveře do saloonu 
nás vybídly k posezení „na dvě“. Co vám 
mám říkat, v  tom horku jen zasyčely 
a  jejich opar se ještě kousek za  námi 
táhnul, i ve chvíli, kdy se naše jednotka 
opět pohupovala na středně těžké štrece 
směrem k vyhlídce na Zábrdské skále.

Kdo chce vidět nejkrásnější výhled 
na panorama Bobík – Solovec – Boubín, 
měl by si vyšlápnout na tuhle skalní vy-
hlídku a ta mu v srdci navždy zůstane jak 
na kůži tetování. Nejen že jsme měli před 
očima tuhle nádheru, ale jak na  dlani 
jsme měli i ty dnešní vrcholky hor, jejichž 
skalpy se nám teď u pasu houpaly.

A protože ještě den nekončí, vydá-
váme se pod vrch Stráž – 701 m. Tam 

v malé horské osadě jménem Zábrdí máme domluvenou 
návštěvu dnes již zavřeného muzea, kde je největší sbírka 
betlémů v České republice. Kamarádka Sváťa – Modrák, 
která tuhle sbírku dávala dohromady přes dvacet let, 
nás už netrpělivě očekávala. Prohlídka a  její povídání 
k  jednotlivým betlémům byla na  úrovni, vše doplnila 
ukázkou svých podmaleb na sklo a výrobků z kůže. Škoda 
jen, že jsme přišli už v podvečer a nebylo již dostatek času 
na podrobnější prohlídku, ale i tak stála za to.

Tak ahoj Modráku a  už jen jedna míle nám zbývá 
k  oáze, kde zakončíme dnešní trail. Ve  starodávné šu-
mavské hospůdce „U Ringa“ v Kratušíně bylo již veselo 
a místní šumař, co mačkal v náručí harmoniku, navodil 
tu správnou atmosféru, jako vystřiženou ze starých filmů 
(my jsme kytary tentokrát nenesli)…

Peřeje Vosí řeky u Zábrdského mlýna otevřely víčka 
spáčů a rosa v trávě posloužila k ranní očistě. Už jen asi 
osm kilometrů přidáme k  těm včerejším dvaceti osmi 
a budeme úplně na konci letošního společného vandru. 
Zbývá nám už jen obejít Dehetník – 802 m, přejít osady 
Oseky, Kahov, Podolí, zdolat pověstný trhák na Dubový 
vrch – 760 m („Tuberák“) a pak už jen počkat v Prachati-
cích na šumavské Pendolino.

A co nakonec? Snad jen to, že těch kilometrů bylo 
víc, než se čekalo, ale přesto všichni došli v počasí, které 
bylo na „OK“. I  když příští rok je řada na  kamarádech 
z Cyklozastávky, věřím tomu, že na tenhle klasický čundr 
jen tak nezapomenou…

Pro Protivínské listy za Cyklozastávku  
a T.O. Černý havran: Vláďa Jekl (Shorry)

Bobík. Foto: Karel Kohout (Karel III.)



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

Fotbalové informace
„A“ tým dohrával krajský přebor s obrov-
skou marodkou a zbývající hráči, z nichž 
někteří hráli s drobnými šrámy, toužebně 
očekávali konec sezóny. V posledním 
zápasu si odbylo svou premiéru celkem 
5 dorostenců. Ještě ne šestnáctiletý Lukáš 
Melicher se stal novým nejmladším hráčem 
A mužstva v historii protivínského fotbalu.

FK Protivín – FC AL-KO Semice 0:2 
(0:0)
Protivín: Váverka – Kvasnička, Kulík, 
Štěpka, Nedvěd – Kozák (73. Cvachovec), 
J. Vorel, Dan Bečvář, David Bečvář, Urban 
(65. Leroy Abawata) – Martin Říha (35. Hra-
chovec, 83. Hodinka). Trenér Miroslav Říha.
Miroslav Říha (trenér Protivína): „V po-
sledním domácím zápase jsme prohráli 
derby se Semicemi bez vstřeleného gólu, 
takže určitě nejsme spokojeni. Ale takový 
je fotbal. První poločas byl spíše opatrný 
bez gólových příležitostí, a proto skončil 
bez branek. Od druhé půle bylo s přibý-
vajícími minutami zřejmé, že kdo dá první 
gól, ten nejspíš vyhraje. My jsme své dvě 
šance nevyužili a byli jsme potrestáni dvěma 
slepenými góly. V 70. minutě jsme mohli 
korigovat a zápas ještě zdramatizovat, ale 
střelu Kuby Kozáka brankář s pomocí tyče 
zneškodnil. Pak už nás hosté do žádné šance 
nepustili. Celkově vyrovnané utkání zaslou-
ženě vyhráli efektivnější hosté ze Semic.“

TJ Spartak Trhové Sviny – FK Protivín 
3:2 (1:2) 
Góly: Kozák, Štěpka (pen.)
Protivín: Váverka – Kvasnička (81. O. Křiš-
ťál), Kulík, Vojta, Leroy Abawata, Pikl 
(74. M. Křišťál) – Kozák, Daniel Bečvář, 
Štěpka, Hodinka (62. Matoušek) – Urban 
(76. Melicher). Trenér Miroslav Říha

Miroslav Říha (trenér Protivína): „I přes 
prohru jsem kluky pochválil, protože podali 
poctivý výkon a domácím jsme vítězství hod-
ně znepříjemnili. Ve velmi omlazené sestavě 
jsme podali výkon na hranici našich mož-
ností, vstřelili dva góly a bojovali o výsledek 
do konce zápasu. Dokonce, kdyby patnácti-
letý Melicher z poslední šance vstřelil gól, 
mohli jsme si odvézt cenný bod. Jinak musím 
pochválit výkon rozhodčích a pogratulovat 
domácím k vítězství.“

Nejmladší hráč A týmu v historii proti-
vínského fotbalu

Lukáš Melicher, 
nar. 30. 10. 2007 
nastoupil do zápa-
su ve věku 15 let 
a 229 dní. Před-
běhl tím Václava 
Cabrnocha z roku 
1940 o 54 dní.
Lukáš je v na-
šem klubu necelý 
půlrok, přestěho-
val se k nám s ta-

tínkem a přestup z Rapidu Lásenice byl 
realizován v březnu 2023. Přejeme mu, aby 
své starty rychle zvyšoval!

Další pořadí:
2. Václav Cabrnoch SK Protivín 1940  
 15 let 283 dní
3.  Karel Hodinka FK Protivín 2022  
 15 let 346 dní
4. Václav Křišťál Sokol Protivín 1948  
 16 let 55 dní
5. Vojtěch Cina FK Protivín  
 16 let 153 dní
6. Miloslav Šípek SK Protivín 1936  
 16 let 201 dní

„B“ tým bojoval o postup do I. B do po-
sledního kola.

Bernartice B – FK Protivín 2:3 (2:1) 
Góly: Rothbauer pen., Nedvěd, Mikulenka
Sestava: Branštýl – Sládek, Mikulenka, 
Ruczkowski, Záhorka, Hornát, Buko, Ne-
dvěd, Cvachovec, Burda, Rothbauer
Střídali Veselý, J.Křišťál, Reidinger, So-
chora
Na nerovném tvrdém hřišti a za úmorného 
vedra vydřelo mužstvo vítězství. Po špatně 
odehraném prvním poločase trenéři pozmě-
nili rozestavení a hráči dokonali vítězný 
obrat.

FK Protivín – B. Milenovice 1:2 (1:0) 
Gól: Cvachovec
Sestava: Branštýl – Sládek, Mikulenka, 
Ruczkowski, Záhorka, Moravec, T. Janeš, 
M. Janeš, Cvachovec, Rothbauer, J. Křišťál 
Střídali Burda, Soumar, Sochora, Veselý
Opět se potvrdilo, že favorit v derby nevy-
hrává. Domácí sice brzo vedli, další góly 
však zásluhou vynikajícího výkonu Kozmy 
v hostující brance a trochy smůly nepřidali. 
Ve druhé části pokračoval Protivín v náporu, 
ale po dvou brejcích prohrával. Do hry do-
mácích se vetřela nervozita a křeč, sice usi-
lovali alespoň o vyrovnání. To ale nepřišlo, 
a tak vítězství slavili obětavě bojující hosté.

A jak to bylo s postupem a sestupem.
Před posledním kolem (derby s Milenovi-
cemi) vedl Protivín tabulku o 2 body před 
Hradištěm B a k vítězství v okresním přeboru 
potřeboval alespoň bod. Sokol Sezimovo 
Ústí (vítěz C skupiny I. B třídy, kde bylo 
na 2. místě Hradiště A), v době posledního 
zápasu nepodal přihlášku do vyšší soutěže, 
takže se naskýtala i možnost, že do I. A třídy 
postoupí Hradiště A z druhého místa. Z okre-
su by potom v případě protivínské prohry 
s Blaníkem a výhry Hradiště B s Čížovou 
postupovalo do I. B třídy právě Hradiště. 
Milenovice byly na předposledním místě 
a jejich nadějí byly Kestřany. Ty nesměly 
sestoupit z I. B třídy, jinak by sestupovaly 
také. Sportovně technická komise kraje v týd-
nu před posledním zápasem vydala mylné 
rozhodnutí o sestupech a postupech. Podle 
něho se Kestřany zachránily, tím pádem byl 
zachráněn i Blaník, protože do píseckého 
okresu nikdo nesestupoval. Blaník tedy hrál 
uvolněně, zatímco nad B viselo strašidlo jed-
noho bodu. Kdo takový zápas nehrál, neví, 
jak je těžké udělat ten malý poslední krůček. 
Bohužel protivínští hráči utkání nezvládli 
a prohráli. Na hráčské chůzi se dohodli, že 
zkusí o postup z 1. místa zabojovat v nové se-
zóně, a i kdyby se naskytla možnost postupu 
z 2. místa, nebude se na postup reflektovat.
Jenže v pondělí bylo vše jinak. Sezimovo 
Ústí přihlášku do vyšší soutěže podalo, Pro-
tivín měl právo na postup z 2. místa, jelikož 
první Hradiště by mělo dva týmy v jedné 
soutěži, což je nepřípustné. Navíc, revidova-
ným rozhodnutím krajské STK sestupovaly 
z I. B třídy do okresního přeboru Písecka 
Kestřany. Čížová ze 3. místa a Albrechtice 
ze 4. místa okresního přeboru postupovat 
výše nechtěly, takže kdyby z okresního 
přeboru nikdo nepostoupil, sestupovaly by 

Pokračování na straně 16   

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 J. Hradec 30 23 5 2 104:37 74

2 Olešník 30 20 2 8 92:40 62

3 Hluboká n. Vltavou 30 18 5 7 67:36 59

11 Protivín 30 10 8 12 55:63 38

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty -

1 Hradiště „B“ 26 20 0 6 98:33 59 4 3

2 Protivín „B“ 26 21 0 5 87:31 58 6 1

3 Čížová „A“ 26 15 0 11 82:61 46 2 3

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty –

1 Veselí nad Lužnicí 20 19 0 1 105:9 57 1 1

2 Větrovy 20 19 0 1 95:17 57 1 1

3 Čimelice + Mirovice 20 15 0 5 103:44 45 0 0

8 Protivín 20 8 0 12 35:42 25 1 2

Konečná tabulka I. A třídy skupiny B dorostu

Konečná tabulka KP

Konečná tabulka okresního přeboru



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

i Milenovice z předposlední příčky. Výbor 
FK po poradě s hráči však rozhodnutí 
z hráčské schůze změnil, B mužstvo do I. B 
třídy přihlásil, čímž pomohl oběma stranám. 
B se může těšit na zápasy ve vyšší soutěži, 
Blaník setrvá v okresním přeboru.

Dorost po celou jarní sezónu hrál bez svých 
největších opor, na soupeře z čela tabulky 
v závěru nestačil.

FK Protivín – Čimelice/Mirotice 2:8 
Góly: Matoušek, Kozma

Fotbalové informace
Žáci svou soutěž dohráli již koncem května. 
Od příští sezóny budou v I. A třídě nastupo-
vat pod hlavičkou společenství FK Protivín/
FC Písek B. Výbor a trenéři mužstev si 
od této spolupráce slibují zvýšení kvality 
a tím i posun do prvních polovin svých 
tabulek jednotlivých tabulkách. Vzhledem 
k připravované reorganizaci mládežnických 
soutěží by to znamenalo udržení v krajských 
soutěžích.

Přípravky své zápasy rovněž dohrály, 
u mladších přípravek se výsledky zápasů 
vůbec neevidují, tudíž tabulky neexistují. 

  Dokončení ze strany 15

Oblečení pro mužstva mladších 
přípravek sponzorovaly tyto firmy:

LuBuilding s.r.o. Lukáš Záhorka
GOOPAN
Jiří Křišťál, instalatér a topenář
Šafařík – instalatér a topenář

Václav Křišťál

Tréninkové a vycházkové oblečení

Mužstva starších přípravek Mužstva starších a mladších žáků

U starší přípravky se sice tabulky vedou, ale 
ani zde nejsou výsledky rozhodující.

Mužstva dospělých začnou trénovat již 
12. července, mládežníci začátkem srpna, 
přípravky zahájí přípravu 14. 8. příměst-
ským táborem. Vzhledem k nutné opravě 
silně zatíženého hřiště se první zápasy usku-
teční až o pouťové sobotě. Dopoledne změří 
síly jedenáctky internacionálů na tradičním 
Rajty cupu, odpoledne od 16 hodin sehraje 
A tým přípravné utkání s Vimperkem. Další 
týden – 5. 8. se B mužstvo tradičně zúčastní 
Memoriálu Jana Budína ve Skalách a A se-
hraje přípravné utkání v Dolním Dvořišti 
v rámci Českého poháru (Samson cup).

Václav Křišťál

Během jarní sezóny se klubu podařilo zajistit po několika letech 
pro mládežnická mužstva jednotné oblečení a sportovní tašky. 
O náklady se rozdělili klub, rodiče a zejména sponzoři, jejichž loga 
oblečení zdobí. Jim všem bych chtěl touto cestou za klub velmi 
srdečně poděkovat. A to, že jsou kluci s oblečením spokojeni, je 
vidět nejen ze zápasových a tréninkových fotografií, ale i z dalších 
sportovních akcí, například sportovních dnů základní školy.
Posledním „neoblečeným“ mládežnickým týmem jsou dorostenci. 
Jejich i na jejich soupravy jsou připravena loga sponzorů a v nových 
soupravách vyběhnou kluci koncem září.

Oblečení pro mužstva starších žáků, mladších žáků a starších 
přípravek sponzorovaly tyto firmy:

Bondioli x Pavesi (OM)
Agro Bízek
FM okna
Kovo Staněk
FAST Kovošrot
Pivovar Platan sponzoroval pitný režim pro všechny mládežnické 
týmy

Mužstva mladších přípravek



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce jsou tajenky křížovek zaměřeny na významné kalendářní dny v jednotlivých měsících roku. Autor křížovek P. Šoba
9. července – Mezinárodní den koupání v řekách
Tento den, který připadá každoročně na druhou červencovou neděli. Oslavuje zlepšující se čistotu vody v evropských řekách. Zároveň však také upozorňuje na problémy spojené 
s ochranou vod. Big Jump neboli Evropský den koupání v řekách vyhlašuje pravidelně Síť evropských řek se sídlem ve Francii. Poprvé byl vyhlášen v roce 2005 a navazuje na… 
(tajenka 1. a 2. díl), pořádaný každoročně od roku 1997 německou organizací Deutsche Umwelthilfe. V České republice se Evropský den koupání v řekách poprvé slavil v roce 2005. 
Akce na českých řekách vyhlašovalo a koordinátorem Evropského dne koupání v řekách bylo sdružení Arnika z Prahy. Při této příležitosti byl největší počet koupajících zaznamenán 
v Černošicích na Berounce, kde se v řece vykoupalo kolem dvou set lidí.
Vyluštěnou tajenku zašlete do 4. září 2023 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín
Za správné vyluštění křížovky z červnových novin získává knihu paní Procházková z Písku. Gratulujeme!

Harmonogram vydání  
Protivínských listů 2023

 Uzávěrka Vydání
č. 9 4. září 18. září
č. 10 2. října 16. října
č. 11 30. října 13. listopadu
č. 12 27. listopadu 11. prosince

Změna termínu vyhrazena.

Nábor nových členů 
do  oddílu TAEHAN 
– Taekwondo Pro-
tivín bude probíhat 
od poloviny září kaž-
dé pondělí a čtvrtek 
od  17 do  19 hodin 
ve  sportovní hale 
Protivín.

Rádi bychom vás rovněž pozvali na vystoupení na měst-
ských slavnostech 26. srpna.

Na závěr nepříliš úspěšné sezony se hrál tradiční turnaj ve čtyřhrách. Ve sportovní 
hale se sešlo celkem patnáct hráčů, což znamenalo, že v jednom deblovém páru alternovalo 
více hráčů. Hrálo se systémem každý s každým na dva vítězné sety, pořadí zápasů určeno 
nebylo a toho využila dvojice Michal Šťastný starší a Venca Topinka a svá utkání odehráli 
co nejrychleji, aby se mohli co nejdříve přesunout do bufetu na hřišti, kde bylo připraveno 
občerstvení na závěr sezony.

Výsledky: body skore
1. Votava – Cendelín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14:3
2. Zoch – Vařečka O.,Votava . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11:5
3. Vařečka O. – Klečka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12:6
4. Šťastný st. – Topinka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:8
5. Polanský – Soumar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6:9
6. Vařečka K. – Marková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6:12
7. Vařečka P. – Mareš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6:11
8. Viktora – Šťastný ml. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2:14

Při shodném počtu bodů rozhodoval vzájemný zápas.
Dále bych se chtěl omluvit Déčku Slavoje za špatně uvedené umístění v Okresním 
přeboru, kde Slavoj Protivín „D“ obsadil krásné třetí místo.    

Karel Vařečka

Stolní tenis Slavoj Protivín

Ý



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P.  Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 10. července 2023. 

Mírový běh – „PEACE RUN“ v Protivíně

Turistický oddíl  
TJ Slavoj Protivín

ve spolupráci  
s městem Protivín pořádají

35. ročník turistického pochodu a cyklojízdy

CESTA K PROTIVÍNU
Start: v sobotu 9. září 2023 od 7.30 do 9.30 hod. 
na náměstí v Protivíně
Cíl: na stejném místě do 16 hodin
Startovné: 100,- Kč, děti do 15 let 50,- Kč

Pěší trasa:
15 km – Protivín – Myšenec – Žďárské Chalupy – 
Bečelov – Protivín

Cyklistické trasa: (vhodnější pro krosová a horská kola)
20 km – Protivín – Bor – Klokočín – Nová Ves – 
Bečelov – Protivín
35 km – Protivín – Skály – Humňany – Hůrky – Nová 
Ves – Protivín
50 km – Protivín – Bor – Radčice – Kloub – Mladě-
jovice – U Žižky – Putim – Selibov – Žďárské Chalupy 
– Bečelov – Protivín

Odměny: Po  úspěšném absolvování zvolené trasy 
obdrží účastník v cíli malé občerstvení, pamětní list 
a drobnou upomínku na akci.

Dne 15. června se Protivín, jako 
jedno z měst na trase, zapojil do ak-
ce, které se již účastní 140 zemí světa. 
Základní myšlenkou je běh s hořící 
pochodní, kterou nesou dobrovolní 
běžci. Do naší republiky vstoupili 
dobrovolníci z území Polska. V Ost-
ravě byli 8. června, pak se štafetový 
běh posunoval do Krnova, Rýmařova, 
Poličky, Jihlavy. Do Českých Budějo-
vic přiběhli 14. 6. a odtud již zamířili 
dalšího dne přes Protivín do Strakonic. 
V Protivíně se objevili ve 14.15 hod. 
na mostě přes Blanici. Tam se k nim 
připojili jako nosiči pochodně staros-
ta města Jaromír Hlaváč, pan učitel 
Bc. Ondřej Sajtl, žáci naší školy Da-
vid Podlešák, Matyáš Dub a Ondřej 
Štěpka. Celý tým doběhl na školní 
sportovní hřiště. Zde je přivítaly děti 
z mateřských škol a ze školy. Pěvec-
ký sbor pod vedením paní učitelky 
Přástkové zazpíval dvě písně. Zazněla 
také píseň mírového běhu s kytarovým 
doprovodem paní učitelky Dlouhé. 
Ozvučení hřiště zajistil pan učitel Ka-
rásek, malé pohoštění zajistila za MÚ 
Protivín paní Fialová, paní Färberová 
se postarala o pitný režim přítomných.

Mezinárodní tým běžců měl pro děti 
připraven zajímavý program a formou 
hry se jim snažil ukázat na vlastním 
příkladu, jak mohou lidé z různých 
zemí spolupracovat. Děti se spontánně 
zapojily a byly překvapeny, když k nim 
mluvili rodilí mluvčí ze vzdálených 
koutů světa.

Na závěr se všichni přesunuli 
na školní dopravní hřiště, kde děti a pan 
starosta symbolicky zasadili Strom 
míru. Za přípravu stromu k zasazení 
děkujeme pracovníkům firmy MELO 
pana Melouna.

Z Protivína směřovali běžci do Stra-
konic. Územím naší republiky běželi až 
do Chomutova a od nás pokračovali dále 
do Německa.

Organizátoři Běhu míru písemně 
poděkovali všem, kteří v Protivíně 

jejich akci podpořili, za ochotu a péči. 
Děti a dospělí vytvořili atmosféru, která 
mezinárodnímu týmu běžců dokáza-
la, že nám na budoucnosti naší země 
a zároveň na budoucnosti celého světa 
opravdu záleží.

O. Sajtl a T. Vojtěchová


